-70-

soletis benignitate illuni amplecti, et alacri animo in legitimum vestrum Superiorem 
recipere, iliique favorem consilium, et auxilium, praebere, ut ea omnia, quae in hujus 
Congregationis utilitatem, ac Ordinis decorem conducere quomodolibet possunt 
strenue promovere pro virili valeat. Ideo praedictum Commissarium Visitatorem 
praesentibus litteris munire voluimus, et eundem impensae commendare W. PP. 
Quibus cooperari cupientes, si quid opus est, in Nostra Auctoritatae libenter 
offerimus.

Valete, Deumque pro Nobis exorate.
Datum Romae 20 Martii 1726. Studiosissimus In Christo

Fr Matthaeus a Pareta Minister Generalis mpp.
Pervenerunt iterum litterae per Reverendissimo Ministro Generali Patre 

Nostro Colendissimo ad instantiates et humillimas preces Adm. Reverendi Patris 
Ioachimi a S. Anna pro tunc in declivis ejus Praepositum existentis, simul cum supra 
scriptis litteris ad Admodum Patrem Antonium Rudzienscium S. T. L. Albae Ducalis 
Guardianum in quibus litteris quae contentati sunt his inscribuntur.

Fr Matthaeus a Pareta SS. Congregationum Indicis et Rituum Consultor 
Supremae in universalis Inquisitionis Qualificator, ac totius Ordinis Nostri S. P. 
Francisci Minister Generalis et Servus. Dilecto Nobis in Christo Patri Fratri Antonio 
Rudzieński Nostrae Reformatae Provinciae Majoris Poloniae S. T. Lectori Praedicatori 
ac Conventus Alba Ducalis Guardiano Actuali Salutem, et Seraphicam 
Benedictionem.

Pastoralis muneris Nostri vigilantia eam inter alias Nobis curam ingerit 
sollicitam, ut religiosorum, ut in religiosorum Fratrum Nostrae curae Commissorum 
Visitatoribus suis temporibus deputandis sedulum studium adhibeamus. Quapropter 
cum Reverendus Pater Ioachimus a S. Anna Ordinis B. Virginis Mariae Immaculatae 
Conceptionis Praepositus PP. Marianorum ex Polonia decursum sui officii ac 
imminens illud Capitulum celebrandum insinuaverit, humiliter postulando, quatenus 
iuxta Statuta huius Congregationis ad noviter eligendum Praepositum et Superiorem 
quendam idoneum Visitatorem Commissarium destineremus. Te igitur de cujus vitae 
integritatae zelo et prudentia certi sumus praefatae Congregationis Patrum 
Marianorum Commissarium Visitatorem instituimus et decernimus, atque 
praesentibus Nostris Patentalibus cum salutaris oboedientiae merito declaramus ac 
destinamus vices Nostras omnemque Auctoritatem Nostram ad huiusmodi 
implendum opus, tibi committentes quatenus ejus conventum et Fratres tam in 
capite, quam in membris [218] canonice visitare errantes, corrigere et punire, 
processus formare, carceribus demendare, mancipare, sententias ferre caeterasque 
omnia ad morum informationem et conservationem spectum majorem Regulam et 
Constitutionem huius Ordinis mandare et disponere valeas praecipientes in virtute 
oboedientiae ac sub poena excommunicationis majoris ipso facto incurrenda ac aliis 
infidelitatis supra dictae Patribus et Fratribus Congregationis ut totam quam 
legitimum Superiorem, et Nostrum Delegatum recipiant, tibique Nostras vicesgerenti 
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in omnibus quae non sunt contraria animabus et Regulae suae oboediant, peracta 
autem hac visitatione tibi unita, opportunam impertimur facultatem celebrandi 
Capitulum congregatis de more omnibus vocalibus ad electionem Patris Praepositi 
aliorumque huius Congregationis Officialium praemissis praemittendis, et servatis 
alias de iure servandis. Concedentes Tibi in praefatis capitularibus electionibus 
Praesidentiam nec non votum consultivum, electivum et decisivum. Praecipientes ad 
Sanctae Oboedientiae meritum conscientiamque tuam onerantes, ut exclusis de iure 
excludendis, digniores tantum ad ejusdem officia respective omni conatu procures. 
Proinde cunctis electionibus rite et canonice secutis eos confirmandi Auctori novi 
officii, virtute praesentium in Nomine Domini Tibi plenitudinem potestatis 
tribuimus. Insuper praecipimus Tibi illisque quibus de jure interest ut peracto 
totaliter Capitulo subscribant in hac eadem nostra patentati se adamussim observasse 
omnia quae a Nobis perdonatas eamque Sigillo parvo Congregationis munitam ad 
manus Nostras remittere debent pro majori Dei Gloria et Ordinis huius incremento.

Datum Romae die 20 mensis Martii 1728.
Fr Matthaeus a Pareta Minister Generalis mpp. 

De mandato suae Paternitatis Reverendissimae
Fr Franciscus Antonius Maria Spinelli 
Secretarius Generalis

Quam primum pervenerunt hae litterae a Reverendissimo Ministro Generati 
ad Admodum Reverendum Patrem Antonium Rudzienscium S. T. Lectorem et 
Guardianum Albae Ducalis, in quibus contenta omnis potestatis, scilicet: Visitationis, 
correctionis, restaurationis, Generatis Commissionis in omnibus quae concernunt 
regularem observantiam, necnon praesidentiae una cum suo voto vel duobus pro 
electione Novi Praepositi iuxta Constitutiones Congregationis Nostrae, eas alacri 
animo recipiens suae executioni alacrius posuit, quoniam statim easdem per omnes 
conventus Nostrae Congregationis, per Innotescentiales transmisit, suamque 
commissorialem potestatem in omnibus innotuit. Ipseque Admodum Reverendus 
P. Commissarius juxta datam et latam sibi potestatem, a Reverendissimo Generali 
Canonicas Visitationes in omnibus conventibus perfecit, in meliorem formam 
regularis observantiae Patres et Fratres reducendo quibus finitis actum Generalem 
Capituiarem in Domo Goźlinensi destinavit. Ibique convocatis per litteras suas 
Innotescentiales Admodum RR. PP. Officialibus et Vocalibus, in quibus invocationem 
et auxilium S. Spiritus pro felici successu Capituli recommendavit. Quibus 
Admodum Reverendis Patribus ad mandatum Admodum Reverendis Patris sui 
Commissarii Generatis ad eandem Domum Goźlinensem confluentibus innotuit 
secundario Admodum RR. Patribus vocalibus suam commissorialem potestatem, a 
Reverendissimo Generali allatam sibi, quam in litteris ad mensam publice legi fecit. 
Horis autem promeridianis praevio pulsu campanae die 15 Iunii anno praesenti 
invocato Spiritu S. fecit sessionem lmam, cum Venerabili Capitulo tenore tali.
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Ordinationes Capitulares

Sessiones Capitulares et Acta Capituli Goźlinensis 
Anno Domini 1728 mense Iunii

[Prot.Ord.218]
Sessio 1™ die 15 Junii.

lmo. Loquebatur de Patre Ga
briele: et responsum est ut satisfaciat 
Decreto in Capitulo anteriori formato. 
Si autem contraierit, ut antea fecit, 
incarceretur per annum in ieiunio et 
poenitentia arctandus. Et hoc Decre
timi debet executioni mandari omnino.

2do. Inquirebatur de equis et 
conformiter ad Decretorum Clementis 
VIII decisum est, ut nulli liceat tam 
proprios, quam in usum proprium, sub 
quocunque titulo et colore habere 
equos. Ideo quia Reverendus Pater 
Josephus habet equum, et Reverendus 
Pater Ioannes duos, isti equi incorpo
rantur communitati, illi quae magis 
indiget equis. Reverendi tamen Praesi
dentes curent habere in communi 
equos ad usum communem cum 
quorum licentia in necessitatibus 
conventus, vel alia oriente occasiones 
Patres et Fratres utentur. Cum autem 
ex praepositali visitatione quod habeat 
duos equos Reverendus Pater 
Bernardus Praesidens Skurcensis, et 
isti omnino incorporentur residentiae 
Skurcensi. Stante sub poena inhabi- 
litationis [219] ad omnia officia non 
valeat illos vendere, aut commutare 
vel ad aliud conventus transferre 
propria auctoritate.